8-52
MHB* serie
AMPLIFICADOR DE PRESIÓN
Especificaciones
Modelo
Tipo presión simple Tipo presión doble
MHBS-078 MHBS-110 MHBS-250 MHBD-078 MHBD-110 MHBD-250
Ratio de presión intensificada 7.8 11 25 7.8 11 25

Multiplicador de presión doble
Consumo de aire comprimido
Como pedir un kit de juntas
Peso del amplificador de presión
1. Atraviesa rápidamente 2. Alimentación intensificada 3. Rápida inversión
Cuestiones del uso
● El multiplicador de presión debe estar nivelado.
● El multiplicador de presión estándar está diseñado para usarse
con aceite hidráulico a base de petróleo.
● El multiplicador de presión debe ser más alto que el cilindro de
trabajo.
● La frecuencia de uso debe ser de 6 veces/min o menor.
Cuando el aire se cargue desde el puerto P1,
el aceite en el tanque impulsará el cilindro hi-
dráulico rápidamente. La presión es la misma
que la del aire, pero la entrada de aceite es
más grande en volumen.
Cuando el aire se cargue desde el puerto
P2, un pisón avanzará. El fluido altamente
presurizado entrará en el cilindro hidráulico
y lo empujará.
Cuando el aire pase por el puerto P4
y P3, el cilindro hidráulico se invertirá
rápidamente y, al mismo tiempo, el
pisón volverá.
Convertidor Aire-Hidro Convertidor Aire-Hidro Convertidor Aire-Hidro
Cilindro
hidráulico
Carrera
móvil
Sensor final
de carrera
P4 P4 P4
Presostato Presostato Presostato
P1 P1 P1
Amplificador
de presión
Amplificador
de presión
Amplificador
de presión
P3 P3 P3P2 P2 P2
Válvula de control 1 Válvula de control 1 Válvula de control 1
ENCENDIDO APAGADO
ON OFF
Válvula de control 2 Válvula de control 2 Válvula de control 2
l / ciclo
Multiplicadores
de presión
Presión de funcionamiento (MPa)
0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7
MHBS-078 2.40 3.19 3.98 4.78 5.56 6.36
MHBD-078 2.40 3.19 3.98 4.78 5.56 6.36
MHBS-110 7.58 10.07 12.57 15.07 17.57 20.06
MHBD-110 7.58 10.07 12.57 15.07 17.57 20.06
MHBS-250 18.09 24.06 30.02 35.99 41.95 47.92
MHBD-250 18.09 24.06 30.02 35.99 41.95 47.92
Modelo Código
MHBS-078 MHBSSK-078
MHBD-078 MHBDSK-078
MHBS-110 MHBSSK-110
MHBD-110 MHBDSK-110
MHBS-250 MHBSSK-250
MHBD-250 MHBDSK-250
Unidad: kg
Tipo
MHBS MHBD
078 3.4 3.1
110 10.1 9.1
250 20.0 18.0
Instalación de un sensor final de carrera
Modelo Sensor final de carrera